



Procudan A/S

Bronzevej 1
6000 Kolding
CVR-nr. 28293860

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.03.2023

Knud Lomborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Procudan A/S

Bronzevej 1

6000 Kolding

CVR-nr.: 28293860

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Knud Lomborg, formand

Morten Kragholm Andreasen

Tommy Højtoft Pedersen

Steen Hedegaard Madsen

Direktion

Tommy Højtoft Pedersen, adm. dir.

Lene Andreasen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	46.396	38.301	36.728	33.862	35.325
EBITDA	12.859	8.777	5.275	4.154	5.535
Driftsresultat	10.726	7.275	3.898	2.680	4.441
Resultat af finansielle poster	(2.214)	(1.211)	(628)	(640)	(616)
Årets resultat	6.731	4.795	2.539	1.553	3.021
Balancesum	112.001	99.984	77.549	57.419	56.711
Investeringer i materielle aktiver	3.415	4.562	21.406	1.055	499
Egenkapital	25.120	20.089	15.594	14.555	16.502
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(334)	(3.333)	10.622	2.915	3.360
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(4.789)	(5.775)	(22.822)	(5.000)	(2.334)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.072	9.094	12.237	2.106	(765)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	47	42	41	41	43
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	29,78	26,88	16,84	10,00	18,04
Soliditetsgrad (%)	22,43	20,09	20,11	25,35	29,10

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel med fødevaringredienser, forbrugsemballage samt produktion af ostevoks og ingrediensblandinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 8.512 t.kr. Resultatet er under de givne markedsvilkår tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Virksomheden har i 2022, i overensstemmelse med forventningerne, realiseret positiv udvikling i såvel aktivitetsniveau som resultat før skat.

Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i aktivitetsniveauet og et resultat i samme niveau som i 2022. Krigen i Ukraine har påvirket vareforsyningen og råvarepriser på visse produkter samt bevirket markant øget usikkerhed omkring energiomkostninger.

Videnressourcer

Virksomheden arbejder kontinuerligt med udvalgte verdensmål, med fokus på forbedringer i både interne og eksterne forhold i forsyningskæden, herunder miljøpåvirkning. De udvalgte verdensmål, CSR politik og certificeringer findes på www.procudan.com.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår løbende udvikling omkring virksomhedens ingrediensblanderier på såvel det produktmæssige som på det produktionstekniske område. Ligeledes foregår der produktudvikling indenfor ostevoksproduktion.

Udenlandske filialer

Procudan A/S har etableret en filial i Sverige. Filialen, som er navngivet Procudan A/S, Danmark filial, har hjemsted i Skåne län, Malmö Kommune og har organisationsnummer 516403-8068.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		46.396	38.301
Distributionsomkostninger		(25.629)	(21.789)
Administrationsomkostninger		(10.041)	(9.237)
Driftsresultat		10.726	7.275
Andre finansielle indtægter		0	1
Andre finansielle omkostninger		(2.214)	(1.212)
Resultat før skat		8.512	6.064
Skat af årets resultat	4	(1.781)	(1.269)
Årets resultat	5	6.731	4.795

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	4.987	5.179
Udviklingsprojekter under udførelse	7	2.499	1.711
Immaterielle aktiver	6	7.486	6.890
Produktionsanlæg og maskiner		22.706	865
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.447	1.207
Indretning af lejede lokaler		2.132	508
Materielle aktiver under udførelse		1.742	24.387
Materielle aktiver	8	29.027	26.967
Anlægsaktiver		36.513	33.857
Fremstillede varer og handelsvarer		30.646	26.138
Varebeholdninger		30.646	26.138
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.027	38.425
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		679	672
Andre tilgodehavender		169	25
Periodeafgrænsningsposter	9	956	805
Tilgodehavender		44.831	39.927
Likvide beholdninger		11	62
Omsætningsaktiver		75.488	66.127
Aktiver		112.001	99.984

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital	10	4.000	4.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.949	1.404
Overført overskud eller underskud		16.471	12.985
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.700	1.700
Egenkapital		25.120	20.089
Udskudt skat	11	2.051	1.604
Hensatte forpligtelser		2.051	1.604
Leasingforpligtelser		12.154	14.607
Langfristede gældsforpligtelser	12	12.154	14.607
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	2.453	2.393
Bankgæld		34.704	25.541
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.762	25.661
Skyldig skat		1.617	464
Anden gæld		13.140	9.625
Kortfristede gældsforpligtelser		72.676	63.684
Gældsforpligtelser		84.830	78.291
Passiver		112.001	99.984
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Arrangementer, der ikke er indregnet i balancen	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	4.000	1.404	12.985	1.700	20.089
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.700)	(1.700)
Overført til reserver	0	545	(545)	0	0
Årets resultat	0	0	4.031	2.700	6.731
Egenkapital ultimo	4.000	1.949	16.471	2.700	25.120

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		10.726	7.275
Af- og nedskrivninger		2.133	1.502
Ændringer i arbejdskapital	13	(10.798)	(10.467)
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.061	(1.690)
Modtagne finansielle indtægter		0	1
Betalte finansielle omkostninger		(2.214)	(1.212)
Refunderet/(betalt) skat		(181)	(432)
Pengestrømme vedrørende drift		(334)	(3.333)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.374)	(1.244)
Køb mv. af materielle aktiver		(3.415)	(4.562)
Salg af materielle aktiver		0	31
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.789)	(5.775)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(5.123)	(9.108)
Udbetalt udbytte		(1.700)	(300)
Ændring i kortfristet gæld til banker		9.163	6.212
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(2.391)	3.182
Pengestrømme vedrørende finansiering		5.072	9.094
Ændring i likvider		(51)	(14)
Likvider primo		62	76
Likvider ultimo		11	62
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		11	62
Likvider ultimo		11	62

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	24.688	21.557
Pensioner	2.122	1.872
Andre omkostninger til social sikring	995	907
	27.805	24.336
Personaleomkostninger overført til aktiver	(634)	(1.259)
	27.171	23.077
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	47	42

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Direktion	2.194	1.576
Bestyrelse	165	165
	2.359	1.741

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	778	752
Afskrivninger på materielle aktiver	1.355	750
	2.133	1.502

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	1.873	1.334
Regulering vedrørende tidligere år	(92)	(65)
	1.781	1.269

5 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.700	1.700
Overført resultat	4.031	3.095
	6.731	4.795

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	14.642	1.711
Tilgange	586	788
Kostpris ultimo	15.228	2.499
Af- og nedskrivninger primo	(9.463)	0
Årets afskrivninger	(778)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.241)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.987	2.499

7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter primært it-værktøjer og receptudvikling til egen anvendelse.

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	9.210	7.225	1.556	24.387
Tilgange	22.504	1.746	1.810	1.742
Afgange	0	0	0	(24.387)
Kostpris ultimo	31.714	8.971	3.366	1.742
Opskrivninger primo	2.250	750	0	0
Opskrivninger ultimo	2.250	750	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(10.595)	(6.768)	(1.048)	0
Årets afskrivninger	(663)	(506)	(186)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.258)	(7.274)	(1.234)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.706	2.447	2.132	1.742
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	22.706	2.447	2.132	1.742
Ikke-ejede aktiver	22.025	728	1.350	0

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Nominal værdi t.kr.
Ordinære aktier	500	4.000
	500	4.000

11 Udskudt skat

Bevægelser i året	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Primo	1.604	1.021
Indregnet i resultatopgørelsen	447	583
Ultimo	2.051	1.604

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver samt varebeholdninger.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Leasingforpligtelser	2.453	2.393	12.154	1.700
	2.453	2.393	12.154	1.700

13 Ændring i arbejdskapital

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(4.508)	(6.494)
Ændring i tilgodehavender	(4.903)	(11.683)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.387)	7.710
	(10.798)	(10.467)

14 Arrangementer, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået lejeaftale omfattende grunde og bygninger. Basislejen andrager 2.473 t.kr. pr. år, og lejemålet kan tidligst fraflyttes 31.12.2024.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. Leasingforpligtelserne forfalder inden for 5 år og udgør i nutidsværdi i alt 1.845 t.kr.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31.12.2022 indgået terminsforretninger på 40 t.USD til sikring af fremtidig varekøb samt 2.250 t.SEK til sikring af fremtidige betalinger i SEK.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Højtoft Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst skadesløsbrev (virksomhedspant) på 45.000 t.kr. med pant i simple fordringer fra salg, lager, uindregistrerede køretøjer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer samt goodwill mv. med regnskabsmæssig værdi på i alt 86.083 t.kr.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Procudan Invest ApS, Kolding ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Tommy Højtoft Pedersen, Kolding er direktør i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Højtoft Holding ApS, Kolding, CVR-nr. 29519447.
